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MARREVESHJE SIGURUESE R

Sot, mé daté 14 Dhjetor 2016 (dyvmijé e giashiémbédhjeté), para meje Noteres Elona L. Saliaj.
anélare ¢ Dhomés s& Noterisé Tirang, me zyré Noterie né Tirang, Blv. “B. Curri”, Pallatet “1 Maji”,
u paraqitén personalisht:

PALA BARREMARRESE/KREDITORI:

Shogéria “ARC” Sh.p.k.. person juridik, regjistruar né Qendrén Kombétare t¢ Regjistrimit &
bizmeseve me NIPT K81728025F, me seli né adresén: Rr. “Shemsie Haka”, Kompleksi Matrix, Kati i
Parg, Tirang, pérfagésuar nga administrator Alfons XHUVELI, atésia Hamit, i datélindjes
23.10.1972, lindur ng& Vloré, madhor me zot&si 1€ ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e &
cilit u garantova me karté identiteti me nr. personal H210230871. (kéru e mé pu shié pér efektet e
késaj kontraie i quajtur ' Barrémarrési”),

Dhe

PALA BARREDHENESE: \Jipioes
Shogéria “M & P - I" Sh.p.k., person juridik. regjistruar n¢ Qendrén Knmb%ﬁ}j}ﬁﬁimit me
NIPT L32026015L, me seli né adresén: Rr. “Ismail Qemali”, Pallati Gener 2, Kati i [, Tirang,
pérfagésuar nga administratori Redi PEZA, atésia Daut, i datélindjes 17.03.1981, lindur ne Tirané,
madhor me zotési juridike pér t& vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me nr. personal 1103170700, (kétu
e mé pashié pér efektet e késaj kontrate 1 quajiur “Barrédhénési™).

Pasi verifikova statusin ligjor t€ paléve t& sipérpérmendura, Uné& Noterja konstatova se ato jang né
pérputhje & plot# me ligjin. Palét kontrakluese, me vullnetin e tyre t& liré e t& plotg, duke iu
pérmbajtur dispozitave t&€ Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé, bien dakord pér t& lidhur kété
Marrveshje Siguruese dhe kérkuan nga uné Noterja redaktimin e saj. né pérputhje me ligjin, sipas
kushteve dhe pércaktimeve ligjore t& méposhtme:

NENI1 1
PERSHKRIMI I OBJEKTIT
1.1 Objekti i késaj kontrate &shté krijimi i barrés siguruese mbi 40% té kuotave t& shogérise M & P -
| Shpk né pronési t€ Barrédhénésit si garanci pér kontrafén e huasé nr. f& Rep dhe nr, v/ kol
dat& 14/12/2016, Notere Elona L. SALIAJ.



NENI 2
KRIJIMI I BARRES SIGURUESE

2.1 Barrédhénési vendos barrén siguruese mbi 40 % t€ kuotave t& Shogérisé “M & P — I” Sh.p.k
(referuar né vijim si “kolaterali™), person juridik. regjistruar né Qendrén Kombétare té Regjistrimit
me NIPT LEZ{}EISﬂlﬁL me seli né adresén: Rrugén “Ismail Qemali”, Pallati Gener 2, Kati i I, Tirané,

me administrator. L‘Redl PEZA.
2.2 Pmn_‘_'a;:mhl teralin vértetohet nga dokumentet bashkélidhur késaj kontrate dhe jané pjesé

pérbéréseie sdj.

2 3@0#&'&%;2;%1’01} se lidhur me pronésing e kolateralit, nuk ka pretendime nga palé & treta,
ajo Eshiéter proné e Barrédhénésit dhe ai e barréson até (€ liré nga ¢do barré apo € drejté reale
mbi t&. Ky fakt vértetohet edhe nga informacioni i marré nga Regjistri i Barréve Siguruese
Tirané, né rezultatet e kérkimit, sipas shkresés s& dérguar nga RBS, bashkéngjitur késaj kontrate.

2.4 Kjo marréveshje siguruese do t& depozitohet né RBS (Regjistrin ¢ Barréve Sigurusese), me
qéllim g€ pasurité e véna si kolateral t& barrésohen né favor t& Barrémarrésit,

NENI 3 f- ‘i <)
BAZA LIGJORE s Lo
it !

3.1 Baza Ligjore e Marréveshjes Siguruese €shté:
- Kodi Civil Shqiptar;
- Ligji nr. 8537, daté 18.10.1999 “Pér barrét siguruese "', me ndryshimer.
- Ligji nr.7829 daté 01.06.1994 “Pér Noteriné ", me ndryshimet.
NENI 4
KOMPLETIMI I BARRES SIGURUESE

4.1 Barrédhénési autorizon Barrémarrésin € regjistrojé formularét e njoftimit t& regjistrimit dhe
dokumenta t€ tjeré né RBS si dhe t& ndérmarré (& gjitha veprimet g€ ai gjvkon se jané t& nevojshme
pér 1€ kompletuar dhe vazhduar kompletimin e Barrés Siguruese, pér t8 mbrojtur dhe ruajtur
Kolateralin dhe pér t&¢ ekzekutuar barrén siguruese. Tarifa ¢ regjistrimit do té paguhet nga
Barrédhenési.

NENI 5
DETYRIMET E SIGURUARA NGA BARRA SIGURUESE

5.1 Barrédhénési siguron me kolateralin mbi t& cilin &shté vendosur barra siguruese:

(a) Pagimin e detyrimit sipas kontratés s& Huasé nr. Io.;Rep, nr. * [ Kol., daté 14/12/2016.

(b) Shlyerjen e t& gjitha detyrimeve té tjera q& sipas ndonjé shtojce 1& késaj kontrate apo ndonjé
marréveshje t& mévonshme lidhen me kolateralin;

(c) Pagimin e shpenzimeve pér ruajtjen, mirémbajtjen dhe sigurimin e kolateralit;

(d) Kryerjen e 1€ gjitha veprimeve ligjore q& burojné nga aktet ligjore dhe nénligjore q& rregullojné
kéto marrédhénie.

NENI 6
VERIFIKIMI I KOLATERALIT
6.1 Barrémarrési ose personat e autorizuar prej tij kané t€ drejté & béjné inspektime dhe té
verifikojné kolateralin né gdo koh# dhe kohé pas kohe dhe Barrédhénési eshté dakord qé té ofrojé
f
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gjithé asistencén dhe informacionin e duhur mbi gjendjen ekzistuese apo kushtet dhe rrethanat qé
ndikojné mbi t&. \
NENI 7
KOHEZGJATJA

7.1 Kjo marréveshje siguruese mbetet né fugi derisa t& shilyhet plotésisht shuma e marré hua,
interesat dhe detyﬁrfﬁ.é_t.,_e lidhura me & sipas kontratés sé huasé nr./0cirep dhe nr. 2 [kol, daté
14/12/2016. Né rast @ %_'fkujdimit nga ana ¢ Huamarrésit e t€ gjithé vlerés monetare sipas.-péreaktimit
t€ kontratés p{lﬂctpaie t rI:mea‘.'-sE'. Marréveshja siguruese nuk ka mé fuqgi ligjore; prona e barrésuar do
té lirohet dhf:f)ﬂlél 1?2&:1 né gjendjen e méparshme.
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NENI 8
EKZEKUTIMI I BARRES SIGURUESE
8.1 N& rast & mospermbushjes s& detyrimit t& shprehur né nenin 5 € késaj kontrate, Pérfituesi ka té
drejté t'i drejtohet Gjvkatés dhe Zyrés sé Pérmbarimit pér sekuestrimin e kolateralit objekt 1 késaj
marréveshje dhe ekzekutimin e barrés siguruese apo kushtet dhe rrethanat gé& ndikojné mbi té.

NENI 9
NDALIME QE KUFIZOJNE TE DREJTAT QE LINDIN NGA PRONESIA
9.1 Barrédhénési nuk ka (& drejté & ndryshojé apo té krijojé t& drejta pronésie ose t& drejta té tjera
reale mbi kolateralin, t'a pérdorg até si kolateral pér detyrime t€ tjera t€ tashme apo t& ardhme, & tijat
apo i€ t€ tretéve pa marré mé paré pélgimin me shkrim té Barrémarrésit,

NENI 10
VAZHDIMESIA E SIGURIMIT TE EKZEKUTIMIT TE DETYRIMIT

10.1 N& rast se kolaterali humbet, démtohet apo zhvlefigsohet, Barrémarrési ka 1€ drejté 1€ kérkojé
garanci t& ploté nga pasuri 1€ tjera & Barrédhénésit.
NENI 11
HYRJA NE FUQI

11.1Kontrata hyn né fugi dhe krijon pasoja juridike pér palét kontraktuese né momentin e
nénshkrimit prej tyre pérpara Noterit dhe regjistrimit t& kontratés me nr. Rep dhe Kol. né Regjistrin
Noterial dhe do 1€ keté efekt deri né shlverjen e ploté t& detyrimeve t& siguruara nga kolaterali mbi té
cilin #shté vendosur barra siguruese.
11.2Cdo kusht apo formulim q& mund & sjellé pagartési do té interpretohet né kontekstin e térésisé
s& Marréveshjes dhe né kéndvéshtrimin e géllimit q& i shtyu palét & lidhin k&é& Marréveshje
siguruese.

NENI 12

LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM DHE JURIDIKSIONI,
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

12.1 Kjo Marréveshje. éshté redaktuar n& bazé t& legjislacionit Shqiptar, Kodit Civil t¢ Republikés
s€ Shqipéris¢€ dhe Ligjit "Pér barrét siguruese”, me ndryshimet. Pér sa i pérket ¢éshtjeve gé kjo
kontraté nuk i rregullon shprehimisht, ato do 8 rregullﬂhl_bn nga dispozitat e tjera t& Kodit Civil né
fuqi. |
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12.2 (Cdo mosmarréveshje g¢ mund 1€ lindé nga interpretimi ose zbatimi i kushteve 1€ késaj kontrate
midis dy paléve, do té zgjidhen me marréveshje dhe mirékuptim t& ndérsjellét midis tyre né pérputhje
me legjislacionin Shgiptar né fugi.

12.3 Kur midis paléve nuk arrihet zgjidhja e ¢éshtjeve me mirékuptim, secila prej tyre mund t'i
drejtohet pér zgjidhje Gjykatés sé Rrethit Gjygésor, Fier. (Kompetenca Territoriale)

12.4 Shtesa., ndryshime apo hegje doré nga kjo Kontraté duhet 1€ béhen me shkresé dhe t&
nénshkruhen nga palét.

NENI 13 f&
ANEKSET E KONTRATES

13.1 Késaj kontrate i bashLelldhcn si pjesé pérbérése dhe té pandaré kf:tu dul.mnente qé do t& quhen
Anekse 1& Kontratés,

Ekstrakt Lshuqﬁc@sd & P - I Shpk pér t& vértetuar pronésiné ¢ kuotave,

Vendim i esé sé shogérisé "M & P -1" sh.p.k.

Vendim 1 asamblesé s€ shogérisé *ARC" sh.p.k.

Dokumentet e identifikimit 1€ paléve kontraktuese.

i
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NENI 14
SHPENZIMET E KONTRATES

14.1 Shpenzimet pér pérpilimin dhe redaktimin e Marréveshjes Siguruese. shpenzimet noteriale dhe
shpenzimet e tjera t& lidhura me t&, jané n& ngarkim & Barrédhénésit.

NENI 15
GJUHA E REDAKTIMIT Ti: KONTRATIES

15.1 Kontrata u redaktua né gjuhén shqipe prej meje Noteres né 4 (katér) kopje, e pérbéré nga 5
(pesé) fleté secila, me vlera & nj&jta juridike; mbéshtetur n& shprehjen e liré e t& ploté & vullnetit té
paléve kontraktuese. Njéri ekzemplar vendoset né arshivén noteriale, njé ekzemplar depozitohet né
Regjistrin e barréve siguruese pér t'u béré bllokimi i pasurisé n& favor t&€ Barrémarrésit dhe
ekzemplarét e tjeré u vihen né dispozicion respektivisht paléve kontraktuese.

NENI 16
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

16.1 Marréveshja siguruese. éshté redaktuar nga uné noterja né gjuhén Shqipe, né katér ekzemplaré
me 1€ nj&jtén vleré secila, u lexua nga uné Noterja me z& t€ larté dhe né ményré 1€ garté né prani t&
paléve kontraktuese, t& cilét deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqenése ajo shpreh
vullnetin e tyre t€ liré€ e 1€ ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até
rregullisht pérpara meje Noteres.

16.2Kjo Marréveshje siguruese &shié redaktuar nga uné noterja né gjuhén Shgipe. ¢ pérbéré nga 3
ekzemplaré nga pesé fage secila, me t€ njéjtén vlerd juridike secila.

16.3Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népéfmjet dokumenteve 1€ identitetit dhe pasi e
gieta pérmbajtien e aktit noterial t& mésipérm, né pérphithje t& ploté me nenin 39 dhe 51 té ligjit nr
7829, daté 01.06.1994 “Pér Notering™, me ndryshi_me(l; virtetoj nénshkrimin e tyre né pérputhje té
plot& me ligjin.
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16.4 NE zbatim t& Ligjit 9887, dat& 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale t& subjekteve 1€ késaj Kontrate, né ményré &

drejté dhe té ligjshme.

PALET KONTRAKTUESE

PALA BARREMARRIESE/KREDITORI

“ARC Sh.p.k”
Administrator
. A]funs Xhuvf:ll 2

“(7‘”"
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENATE
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KURIZUAR” /

GJENDJA E REGJISTRIMIT

-

- Numri unik i identifikimit fe subjektit

Koh&zgjatja

Nga: 20/05/2008  Deri+

- Lyra gendrore ¢ shogérisé ng Shqipéri

(NUIS) SiEE L K81728025F 'Eh
2. Dawne Regjisuimit.; | 28/05/2008 AP
3. Emrii Subjeftitrs®. ARC ' '

4. Forma ligiofe e SHPK \
5. Data e themelimit 20/05/2008

6.

"

Tirane Tirane TIRANE Rruga "Shemsi Haks", Pallati
Matrix, kati i |

==

. Kapiali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

100.000:00 |

2.00

9. Objekti i aktivitent

7~

€ E rda
£ J_ 1\.
A_-‘{_ e X

Dhenis | e konsulences, sherbime te marketingut dhe te |
~ | promocionit ne fushen e tregtise si dhe realizimi i kontratave
“{.te shogerive vendase me shogeri te huaja. Veprimtari ne

fushen e mrizmit, hoteleri.bar -restorant etj. Sherbime |
logjistike si (pa u kufizuar): Organizim | udhetimeve
individuale dhe kolektive, rezervim hotelesh, sherbime
guide, dhenie informacioni per udhetimet etj. Masterplane-
studime e plane rajonale urbanistike, Plane rregulluese te
pergiithshme per gendra te banuara ne qvtete. Studime
piesore urbanistike, Projektim arkitektonik per objekte civile
-industriale - turistike - vepra arti me infrastrulture.
Projektim  arkiteltonik per objekte sportive, Projekiim
intericre, Projektim peisazhi, sistemim siperfige 1e"
gielberta, lulishte e parqe, Ndertime civile, industriale,
turistike, bujgesore deri ne 5 kate, Ndertime civile,
industriale, turistike, bujgesore mbi 5 kate - Rikonstruksione, |
Rruge kategoria V dhe V1, Ndertim ura dhe vepra arti deri ne
10 metra, Ndertim ujesjellesa te jashtem, kolektore
shkarkimi, impiante vaditese, Ndertim ura dhe vepra arti deri |
10 m, Ndertim ujesjellsa kanalizime, urbane rurale,

10. Administratori/st
10.1 Afati i em&rimit

Allons Xhuveli

Nga: 07/05/2015 Deri: (07/05/2020

| 11 Procedura e emérimit nése ndryshon nga




parashikimet ligjore ' ' : i)
11.1 Kufizimet ¢ kompetencave (ngse ka) /
12. Ortalét Arjan Leskaj _ w4
12.1  Vlera e kapitalit » Para: 34.000,00 Natyrer——
122 Numrij pjestve = © N, 1,00
123 Pjesémarja né pén;indje E%; 34,00
. £H% -? {
- Té pérfagésuarit, gﬁ“fnrﬁmhef uerem Jése 2 W e
zotéron kuotén si per;faqsm sg) o W F
13. Ortaké \Drants” Besnik Leskaj (7™
13.1 Viera e kapitalit Para: 66.000.00 A | Naryré®
13.2 Numri i pjeséve L.00 AAw, \
133 Pjesémartja né pérgindje (%) 66,00
- 1€ perfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zoferon kuotén si pérfagésues)
Tirane Tirane T[RANI: Njesia Nr. 1, Rruga Shemsie Haka,
14. Vende 12 tjera t& ushtrimit 12 aktivitetit Kﬂmpleks] hflam Zona Kadastrale 9290, Pasuria Nr. 3/262-
NS N |
| Emri Tregtar:_ARC
15. Té dhéna q& njofiohen vullnetarisht ,’r’;\{ Tclbi:;on: 0692043712
IM.': ww”
| 16. Statusi: Aktiv

Daté: 14/12/2016

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit t& sportelit)
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E

SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit te subjektit Yo, ' !
(NUIS) iy 1.32026015L - Y , |
2. Data e Regjistrimit 26/08/2013 AN S
3. Emri i Subjektit M&P-1 " AR
4. Forma ligjore e SHPK P
5. Dawethemelimit . * ./ |22/082013 < \
6. Kohzgiatja “zew® | Nga:22/08/2013  Derich.
7. Zyra qendrore e shoqérisé né Shqipéri Tirane Tirane TIRANE Rruga Ismail Qemali, Pallati Gener

2.Kati ]

Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

100.000,00 |

2,00

9. Objekti i aktivitetit

s, ‘\E_;v’r +
{ ﬁ Ry
A % ] )
g | %.';-,;-.1,*’
", ’
b

Ne ndertim: Projektimi dhe zbatimi i veprave ndertimore si

vijon: ndertime me karakter civil dhe ekonomik.

Y punime/germime dhe sistemime dheu, tarracime terrenesh,
. veshje |

rikonstruksione godinash civile dhe ekonomike
fasadash, ndertime urash dhe konstruksione metalike.
montime panelesh, ndertime rrugesh, asfaltime kanalesh si
dhe cdo ndertim tjeter me karakter civil dhe ekonomik.
Prodhimin dhe tregtimin me shumice e pakice, importin dhe
eksportin e te gjitha llojeve te materialeve te ndertimit.
brenda dhe jashte vendit, per llogari te vete shogerise si dhe
te te treteve, ku perfshihen bojra per Iyerje objekiesh
ndertimi apo bojra te te gjitha llojeve, inerte, gure, gure
dekorative. gelgere, pllaka parafabrikate, llac cimento, rere
dhe cdo material tieter per ndertim.Projektimi dhe zbatimi |
veprave ndertimore. rruge te te gjitha kategorive, punime te
mirembajtjes dhe te sinjalizimit ne rruge, ndertim autostrade.
pista aeroporte dhe helikoptere. Projektim dhe zbatim vepra
arti, si ura, vepra arti mbi 10m, ndertim tunele rrugore dhe
hekurudhore. ndertime detare ku perfshihen ndertime
portuale, bankina, basen pontile, punime thellimi dhe
drenimi, punime per vepra te vecanta e punime speciale.
sillose, kulla uji etj. Projektimi dhe zbatimi i ndertimeve

hidraulike dhe hidroteknike ndertim ujesielles, kanalizime, |

kanale dhe impiante vaditjeje. Punime mbrojtieje te sistemit
hidraulik, cimentime etj. Ndertim impiante te trajtimit te ujit,

I




Q "._'-;...__‘B-;'__'“
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| ndertim diga, galeri, tunele, ndertim digash te larta elj.

Zhvillimi  dhe ndermjetesimi i  projekteve  per
rikonstruksionin e ndermarrjeve industriale. Sigurimi |
projekteve industriale ashtu si dhe strkturimi | kontratave
afatgjata per levrime dhe mbi bazen e ketij rifinancimi dhe
kreditimi. Ndermjetesimi, nxjerrja dhe perpunimi i lendeve
te para te te gjitha llojeve, veprimatari, sherbime
etj.Kontraktimi me pemana_ﬁzik_qdhaj}l_ridike vendas ose te
huaj per gietjen e tregjeve te shitjes per prodhimet dhe pune |
te shogerise. Tregtimi, importi dhe ‘ékspori me shumice e |
pakice i te gjithe Jlojeve te prodhimeve industriale,
ushgimore, konfeksiong, veshnibathjeve, dhe te ngjashme me
to, pajisieve elekirike, “elektroshtepiake, hidrosanitare,

10. Administratori/ee _ ]
10.1 Afati i emBomit 2

R

elektronike. Prova laboratorike. V.
Redi Peza § o

o o 1] o |

Deri: 22/0872018

Nga: 22/08/2013

li.PmmdmaemnEﬁmjtnEsﬁ il nga
parashikimet ligjore

11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12, Ortakét

Bujar Hugi

13.3 Pjesémarrja n?%ﬁrq:i‘ld'e (%)
.

- ﬁé}:ﬁé&wﬁ, _{f!utéﬂml‘:ef Vetém nése
30!?:-&}':;‘

12.1 Vlera e kapitalit Para: 20.000,00 Natyre:
122 Numri i pjeséve il 1,000
12.3 Pjesémarrja né pérgindje (%) \ 20,00
L » 2
- T pwfagri-_-iuarfr, (Ffﬂrésuj_w_r 'ue:é'g; Néxe ‘}I
zoteron kuotén si pérfagésues) = .4
13. Ortakét . |RediPen
13.1 Vierae kﬂpitﬂli_t% 4 Para: 80.000,00 Natyre:
132 Numri i pjest G : @ 1.00
80,00

hudlen §i perfagésues)
14. Vende 1€ tjera 1€ ushtrimit & aktivitetit
> | Emri Tregtar: M& P -1
15. Té dhéna qé njofiohen vullnetarisht Telefon: 0666031959
16. Statusi: Altiv

Daté: 14/12/2016
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